n° 14.133/2021, torna público aos interessados, que realizou dispensa de 
licitação para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, 
crachás de identificação e outros utensílios, para atender às necessidades 
da Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura do CINDERONDÔNIA, 
sendo o valor de R$ 5.585,00 (cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco 
reais), em favor da empresa JP COMERCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ: 
24.111.192/0001-71, conforme os documentos que instruem o Processo 
Administrativo nº 0000003.02.01-2024.

Publique-se.
Porto Velho/RO, 20 de março de 2024.

WILLIAN LUIZ PEREIRA
Diretor Executivo - CINDERONDÔNIA

[...]

licenças de uso de sistema de gestão de serviços e contratos públicos, 
com modelo de negócio white label e formato SASS (software as a service) 
para controlar o fluxo e o gerenciamento dos procedimentos de execução 
de processos licitatórios que são realizados pelo CINDERONDÔNIA, no 
valor total de R$ 56.925,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e vinte e cinco 
reais), conforme documentos que instruem o Processo Administrativo nº 
0000163.02.01-2023, em favor da empresa MERCADO DE COMPRAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTA BUENO

GABINETE DO PREFEITO
<#E.G.B#14328#45#15820>

12.00.10.301.0015.1.042 Valor Fonte/Recursos

[...]

Art.3º  Fica autorizado a inserção deste orçamento nas peças orçamentárias.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor a partir de sua publicação.

Art. 1º  Autoriza o Executivo Municipal a abrir no orçamento vigente, Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro, 

no valor de R$ 29.869,10 (vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e nove reais e dez centavos), destinados a suplementar a 

dotação orçamentária, conforme se discrimina:

SUPLEMENTAR:

ESPECIAL POR SUPERÁVIT FINANCEIRO

12.00-  Fundo Municipal de Saúde

Construir, Ampliar e Reformar as 
Unidades básicas de Saúde

<#E.G.B#14328#45#15820/>